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Area Biologia

PEDECIBA

MEC-UIDELAR

CALENDARIO ACADEMICO 2026

Investigadores/as

Llamado

Ingreso de Investigadores/as (apertura)
Cambio de grado (*)

Reevaluacién de Investigadores/as (afo 2025)

Cursos
Llamado
2° Semestre 2026
1° Semestre 2027

Estudiantes

Llamado
Pasantias / Cursos / Congresos (1er llamado -
ene/dic 2026)

Pasantias / Cursos / Congresos (2do llamado - jul/26

a mar/27)
Ingreso de estudiantes
Premios Prodanov / Garcia-Austt

Llamados PEDECIBA central

Apertura
23/02/2026
23/02/2026
23/02/2026

Apertura
11/05/26
05/10/26

Apertura

13/04/2026

01/09/2026
03/08/2026
03/08/2026

Cierre
20/03/2026
20/03/2026
20/03/2026

Cierre
22/06/2026
02/11/2026

Cierre

25/05/2026

12/10/2026
26/02/2027
28/08/2026



Llamados Apertura
30/03/2026 (Apertura del llamado
para la postulacién de
PREXI - Estudiantes estudiantes)
09/02/2026 (Apertura del llamado
para la postulacién de proyectos
PREXI - Proyectos de investigadores).
09/02/2026 (Apertura del llamado
para actividades del primer
semestre)
16/06/2026 (Apertura del llamado
para actividades del segundo
Promocion de Actividades en el Territorio semestre.)

Equipos / Software / Bibliografia / Bases de Datos 09/02/2026

(*) El'llamado a cambios de grado se realizara cada dos afios (bienal) a partir del afio 2026.

Cierre

17/04/2026

02/03/2026

31/12/2026
09/04/2026



