



PROGRAMA DE DESARROLLO DE LAS CIENCIAS BÁSICAS

Ministerio de Educación y Cultura - Universidad de la República

Área Biología

CALENDARIO ACADÉMICO 2026

Investigadores/as		
Llamado	Apertura	Cierre
Ingreso de Investigadores/as (apertura)	23/02/2026	20/03/2026
Cambio de grado (*)	23/02/2026	20/03/2026
Reevaluación de Investigadores/as (año 2025)	23/02/2026	20/03/2026
Cursos		
Llamado	Apertura	Cierre
2º Semestre 2026	11/05/26	22/06/2026
1º Semestre 2027	05/10/26	02/11/2026
Estudiantes		
Llamado	Apertura	Cierre
Pasantías / Cursos / Congresos (1er llamado - ene/dic 2026)	13/04/2026	25/05/2026
Pasantías / Cursos / Congresos (2do llamado - jul/26 a mar/27)	01/09/2026	12/10/2026
Ingreso de estudiantes	03/08/2026	26/02/2027
Premios Prodanov / García-Austt	03/08/2026	28/08/2026
Llamados PEDECIBA central		

Llamados	Apertura	Cierre
PREXI - Estudiantes	30/03/2026 (Apertura del llamado para la postulación de estudiantes)	17/04/2026
PREXI - Proyectos	09/02/2026 (Apertura del llamado para la postulación de proyectos de investigadores).	02/03/2026
Promoción de Actividades en el Territorio	09/02/2026 (Apertura del llamado para actividades del primer semestre) 16/06/2026 (Apertura del llamado para actividades del segundo semestre.)	31/12/2026
Equipos / Software / Bibliografía / Bases de Datos	09/02/2026	09/04/2026

(*) El llamado a cambios de grado se realizará cada dos años (bienal) a partir del año 2026.